
GC n. 147 del 06/10/2025 - Pagina 1 di 2 
 

COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 
Provincia di Brescia 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
N. 147 DEL 06/10/2025 

 
 

OGGETTO: Approvazione della seconda variazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025-2027, Sezione 3 - Organizzazione e capitale 
umano, Sez. 3.2 - Linee guida per lo svolgimento del lavoro a distanza 
(agile/smart working e da remoto). 
 

 
 
L'anno duemilaventicinque il giorno sei del mese di ottobre alle ore 16:00 nella sala delle 
adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal D. Lgs. n. 267/2000, vengono oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
COMPONENTE                                                     Presente      Assente 

 
     1.       CHIMINI CHIARA Sindaco  X 
 
     2.       GOI VITTORIA Vice Sindaco  X 
 
     3.       CAMPANARDI ALESSIO Assessore  X 
 
     4.       BOMBARDIERI MONICA Assessore  X 
 
     5.       CALDANA DOMENICO Assessore  X 
 
 

Totale  5   0 

 
Assiste il Segretario Generale Dott. SERAFINI LUCA, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, la Dott.ssa CHIMINI CHIARA, 
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta stessa ed invita la 
Giunta a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 



GC n. 147 del 06/10/2025 - Pagina 2 di 2 
 

 
N. 147/G.C. del 06/10/2025 
 
OGGETTO: Approvazione della seconda variazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2025-2027, Sezione 3 - Organizzazione e capitale umano, 
Sez. 3.2 - Linee guida per lo svolgimento del lavoro a distanza (agile/smart working e 
da remoto). 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la delibera GC/44 del 17/03/2025 con la quale è stato approvato il PIAO (Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione) 2025; 
 
Richiamata la delibera GC/137 del 08/09/2025 con la quale è stata approvata la prima variazione 
del PIAO (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2025; 
 
Dato atto che, si intende integrare le linee guida per lo svolgimento del lavoro a distanza 
(agile/smart working e da remoto) a seguito delle esigenze emerse nel corso del periodo di 
applicazione; 
 
Rammentato che le predette linee guida sono state approvate con delibera di giunta comunale n. 
58 del 09/04/2024; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio, espresso ai 
sensi dell’art. 49 1°comma del T.U. – D.Lgs. n° 18/08/2000 n° 267; 

Con voti favorevoli e unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

Per le motivazioni riportate in premessa; 

1) di approvare l’allegato documento contente la modifica della sottosezione 3.2 “linee guida per 
lo svolgimento del lavoro a distanza (agile/smart working e da remoto)” del P.I.A.O. 2025-2027, 
approvato con deliberazione GC n.44 del 17/03/2025;  

2) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune di Toscolano 
Maderno, nella sezione “Amministrazione trasparente”, in applicazione delle vigenti 
disposizioni di legge; 

3) di trasmettere il presente provvedimento alle OO.SS., R.S.U.; 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a sensi dell’art. 134 – 4° 
comma – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”. 

Il Segretario Generale  Il Sindaco 
(Dott. SERAFINI LUCA)  (Dott.ssa CHIMINI CHIARA) 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate) 


